Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Lunes, 2 de diciembre de 2019 Pagina 33167

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

7484 Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de
octubre de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda,
por la que se fija lugar, fecha y hora de celebracién del ejercicio
tnico y se aprueba la relacion definitiva de personas aspirantes
admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir
mediante promocion interna horizontal por reconversion de
puestos de trabajo, 12 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de
Diplomados de Salud Publica, opcion Enfermeria Geriatrica de la
Administracion Puablica Regional. (Cédigo BFSO8P-3).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(BORM n.%° 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 2 de octubre de 2019,
de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido el plazo previsto para
subsanar los defectos que motivaron la exclusion u omisién de dicha relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas la personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion del ejercicio Unico, el dia 26 de febrero de 2020, a las 17:00 horas

en la Facultad de Enfermeria de la Universidad de Murcia (Edificio 23) Aula 8, sita
en el Campus Universitario de Espinardo.

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso de
conduccién. No sera admitido como valido ningln otro documento para dicha
identificacién personal. Asimismo, deberdn acudir provistos de lapiz del nimero 2,
sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes admitidas y
excluidas, Anexos 1y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir, mediante
promocion interna horizontal por reconversién de puestos de trabajo, 12 plazas del
Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Publica, Opcidén Enfermeria Geriatrica
de la Administracién Publica Regional, convocadas por Orden de 28 de enero de 2019,
de la Consejeria de Hacienda (BORM n.° 30, de 6 de febrero de 2019), con indicacion de
los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion
de las causas de exclusion de los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencién al Ciudadano
de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

NPE: A-021219-7484



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Lunes, 2 de diciembre de 2019 Pagina 33168

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de los ciudadanos en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacidn en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, 27 de noviembre de 2019.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-021219-7484 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10422/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera pa
	10423/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 14 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera p
	10424/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio ún
	10425/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio ún
	10426/2019	Orden de 27 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio ú
	10472/2019	Resolución de 27 de noviembre de 2019 de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal Segundo en los distintos tribunales de pruebas select
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10349/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo en el Hospital Clínico Universitar
	10351/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto Subdirector de Enfermería de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	10527/2019	Orden de concesión, de 18 de noviembre de 2019 de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2018-2019.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9736/2019	Información pública de expediente de modificación de características de una concesió inscrita en el Registro de Aguas. Expte. APM-1/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10213/2019	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2019.
	Blanca
	10208/2019	Aprobación del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al quinto bimestre de 20
	Caravaca de la Cruz
	10304/2019	Exposición pública de solicitud de autorización excepcional para instalación solar fotovoltaica UR-NS (suelo urbanizable no sectorizado general).
	Cartagena
	10210/2019	Aprobación inicial de la revisión del Plan de Acción de Lucha contra el Ruido correspondiente al Mapa Estratégico de Ruido de la Aglomeración Urbana de Cartagena (2019-2023).
	Mazarrón
	9954/2019	Corrección de bases de la convocatoria para provisión de forma interina, mediante concurso oposición de dos plazas de Técnico de Administración General en el Ayuntamiento de Mazarrón. 
	Villanueva del Río Segura
	10207/2019	Aprobación padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2019 y apertura de su periodo de cobro.
	Yecla
	10540/2019	Aprobación definitiva del expediente n.º 2-P-2019 de modificación de créditos.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	10288/2019	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento Refundido de la Noria y el Campillo, Blanca
	10066/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. (EMUASA)
	10008/2019	Anuncio de licitación del servicio de limpieza de la red de alcantarillado.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-11-29T15:09:25+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



